
Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o zpracování a projednání projektové dokumentace na realizaci

cyklokoridorů v Jihomoravském kraji

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a podle zákona č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
bankovní spojení:
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
kontaktní osoba ve věcech
smluvních:
telefon:
e-mail:

kontaktní osoba ve věcech
technických:

Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje
Krajského úřadu Jihomoravského kraje
+420 541 651
minarik.ivo@kr-jihomoravsky.cz
Ing. Jaroslav Keprt, oddělení strategického rozvoje odboru
regionálního rozvoje

telefon: +420 541 651 325
e-mail: keprt.jaroslav@kr-jihomoravsky.cz
(dále jen „objednatel“)

a

2. RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o.
společnost je vedená v rejstříku Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 25818
sídlo: Havlíčkova 139/25 a, 602 00 Brno
IČO: 25325680
DIČ: CZ25325680
bankovní spojení:
zastoupený: Ing. Vítem Rybákem
kontaktní osoba:
telefon: 543 236 081
e-mail: rybak@rybak.cz
(dále jen „zhotovitel“)



 

 

I. Účel dodatku  

I.1. Účelem dodatku č. 1 ke smlouvě je prodloužení termínů plnění díla a úprava platebních 
podmínek z důvodu prokazatelné a objednatelem schválené potřeby změn ve zpracování 
plnění oproti studii Ing. Antonína Pechala, CSc., která byla součástí výzvy na zpracování DUR, a 
požadavkům Povodí Moravy, s. p. a SŽDC, s. o. na vedení trasy cyklostezky v kritických místech. 

  

II.  

Text čl. V smlouvy Doba plnění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 

 

V. Doba plnění  

V.1. Doba realizace části A a B plnění dle této smlouvy se sjednává takto:  

V.1.1. zahájení poskytování části A plnění se sjednává ke dni uzavření této smlouvy; 

V.1.2. ukončení poskytování části A plnění se sjednává nejpozději do dne 30.6.2018; 

V.1.3. výhradní licence dle této smlouvy k užití výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele a jejich 
hmotnému zachycení v  DUR poskytne zhotovitel objednateli ode dne převzetí DUR 
objednatelem; výhradní licence k DUR se poskytuje na celou dobu trvání ochrany 
majetkových práv z autorství zhotovitele. 

V.2. Doba realizace části B plnění dle této smlouvy se sjednává takto:  

V.2.1. zahájení obstarání záležitosti, kterou je vydání územního rozhodnutí a všech 
souvisejících rozhodnutí, souhlasů a stanovisek nezbytných pro provedení díla DUR, 
spočívající v zastupování objednatele jako žadatele, resp. stavebníka 
při územním řízení, se sjednává ke dni převzetí DUR objednatelem, přičemž návrh 
žádosti o vydání územního rozhodnutí nebo návrhu ohlášení stavby je zhotovitel 
povinen předložit objednateli k odsouhlasení nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 
předání a převzetí DUR objednatelem; 

V.2.2. ukončení obstarání záležitosti, kterou je vydání pravomocného územního rozhodnutí a 
všech souvisejících rozhodnutí, souhlasů a stanovisek nezbytných pro vydání územního 
rozhodnutí dle DUR, spočívající v zastupování objednatele jako žadatele, resp. 
stavebníka při souvisejícím stavebním řízení, se sjednává nejpozději do dne 30.11.2018. 

V.2.3. Výše uvedené lhůty plnění je projektant povinen respektovat. Tyto lhůty plnění v sobě 
zahrnují veškeré činnosti projektanta, jakož i příslušné ostatní lhůty úkonů ovlivňujících 
dobu plnění projektové přípravy – např. rozhodování dotčených orgánů státní správy, 
správců inženýrských sítí atp. Za iniciaci těchto úkonů tak, aby lhůty plnění byly 
dodrženy, odpovídá projektant. 

V.2.4. Dojde-li během plnění předmětu smlouvy ke změně rozsahu a druhu prací, nebo jiných 
smluvních podmínek na základě předchozího prokazatelného požadavku objednatele, 
anebo v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, které nemohl 
projektant ovlivnit ani předvídat, může být na základě dohody obou smluvních stran 
dojednána úprava termínů plnění. Za nepředvídatelnou okolnost se považuje 
skutečnost, že činnost a rozhodování dotčených orgánů státní správy, správců 
inženýrských sítí, či vlastníků dotčených pozemků trvá déle, než je obvyklé a tudíž při 
projednávání projektu dojde k takovému časovému zdržení zaviněnému prokazatelně 
jednáním těchto subjektů, které ohrozí dodržení sjednaných lhůt plnění. Tyto okolnosti 
je projektant neprodleně od jejich vzniku povinen písemně oznámit a specifikovat 
objednateli, jakož je i povinen navrhnout a přijmout opatření na jejich eliminaci, čímž 



 

 

není dotčeno právo objednatele postupovat dle ustanovení vztahujících se ke smluvním 
pokutám. Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla bude přiměřený výše 
zmiňovaným vzniklým překážkám. 

V.2.5. Přerušení postupu prací z pokynu objednatele bude mít za následek posun termínu 
plnění o dobu přerušení. Přerušení prací projektantem bez souhlasu objednatele, které 
bude mít vliv na smluvené termíny plnění je nepřípustné. 

 

III. 

Text čl. VIII odst. 1 smlouvy Platební podmínky se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 

 

VIII. Platební podmínky  

VIII.1. Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy bude hrazena postupně.  

A) V případě části A bude hrazena cena, resp. úplata ve 2 splátkách, a to cena za geodetické 
zaměření a práce spojené s průzkumem inženýrských sítí (vytyčení a zaměření) v této 
výši: 
Cena bez DPH: 177.000 Kč 
výše DPH: 37.170 Kč 
Cena celkem vč. DPH: 214.170 Kč 
 
a cena za zbylé plnění části A: 
Cena bez DPH: 583.000 Kč 
výše DPH: 122.430 Kč 
Cena celkem vč. DPH: 705.430 Kč 
   

B) V případě části B plnění bude hrazena cena, resp. úplata, za část plnění B zhotovitele dle 
této smlouvy převzatou objednatelem. 
 
 

IV. 

IV.1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

IV.2   Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění dodatku v registru smluv podá objednatel.  

IV.3  Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

IV.4 Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že 
byl sepsán dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným 
pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec dodatku své podpisy. 

 

 

 



 

 

 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tento dodatek byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 23. 4. 2018 na 59. schůzi usnesením 
č. 4206/18/R59 
 
 
Objednatel: 
 
V Brně dne 30.4.2018 
 

Zhotovitel: 
 
V Brně dne 25.4.2018 
 

 
……………………………………………….. 

Jihomoravský kraj 
JUDr. Bohumil Šimek 

hejtman Jihomoravského kraje 

 
……………………………………………….. 
RYBÁK-PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r.o. 
Ing. Vít Rybák, jednatel                        

 


